
    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO 

ADENDO 
Decreto nº 15.023, de 11 de janeiro de 2018. 
Publicação: 11/01/2018 – DOM Nº 5.613 (Páginas 02)  
  

 

ANTEPROJETO DE DECRETO Nº 15.023,   DE 11  DE JANEIRO  DE  2018. 

 

 

“Altera o Anexo X, do Decreto nº 12.462, de 09 

de dezembro de 2011, e dá outras 

providências." 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso IV e VI, do artigo 87, da Lei Orgânica do Município 

de Porto Velho, 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Alterar o Anexo X, do Decreto nº 12.462, de 09 de dezembro de 2011, 

que passa a vigorar nos termos do Anexo I, deste Decreto. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as demais disposições em contrário. 

 

 

 

HILDON DE LIMA CHAVES 

Prefeito 

 

 

JOSÉ LUIZ STORER JÚNIOR 

Procurador-Geral do Município 

 

 

LUIZ FERNANDO MARTINS 

Secretário Municipal de Fazenda 

Interino 

  



    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO 

ADENDO 
Decreto nº 15.023, de 11 de janeiro de 2018. 
Publicação: 11/01/2018 – DOM Nº 5.613 (Páginas 02)  
  

 

ANEXO I 

 

MODELO DE NOTA FISCAL DE SERVIÇOS AVULSA (NFS-A) 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 
SUBSECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO TRIBUTÁRIO 

Av. Carlos Gomes, 181 – Bairro Arigolândia – Porto Velho (RO) – CEP 76.801-012 – Fone: 3901-2087 
www.semfazonline.com e www.portovelho.ro.gov.br 

NOTA FISCAL DE 
SERVIÇOS 

AVULSA 
SÉRIE ÚNICA 

Nº NNNNNN/AAAA 

#QR 
CODE# 

DATA EMISSÃO: 

dd/mm/aaaa – HORA:hh:mm:ss 

Mês/Competência 

MM/AAAA 

DAM Nº NNNNNNNN 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 

NOME/RAZÃO SOCIAL: 

 

CPF/CNPJ: 

LOGRADOURO E Nº: 

 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL (DISTRITO-CADASTRO) 

BAIRRO: 

 

CIDADE/UR CEP: 

COMPLEMENTO: 

 

EMAIL: 

TOMADOR DE SERVIÇOS 

NOME/RAZÃO SOCIAL: 

 

CPF/CNPJ: 

LOGRADOURO E Nº: 

 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL (DISTRITO-CADASTRO) 

BAIRRO: 

 

CIDADE/UR CEP: 

COMPLEMENTO: 

 

EMAIL: 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS – TABELA ART. 8º LC Nº 369/2009 

ITEM DA LISTA DE SERVIÇO 

NN.NN  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Mês/compe 

SEQ. DESCRIÇÃO DETALHADA DOS SERVIÇOS VL. UNIT. QTDE TOTAL (R$) 

     

     

     

     

     

VALOR DOS SERVIÇOS: 

ALÍQUOTA (%): 

VALOR APURADO DO ISSQN 

 

IRRF PASEP INSS PIS 

 

 

 

 

 



    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO 

ADENDO 
Decreto nº 15.023, de 11 de janeiro de 2018. 
Publicação: 11/01/2018 – DOM Nº 5.613 (Páginas 02)  
  

 

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

FUNCIONÁRIO: PORTALSEMFAZONLINE 

 


